VI - Tipo de Empenho: No valor estimativo 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento desta autarquia. 

13 – DO VALOR ESTIMADO. 
13.1 – O custo estimado total da contratação é de R$ 48.369.776,11 (quarenta e oito milhões, trezentos e sessenta e 
nove mil, setecentos e setenta e seis reais e onze centavos), conforme custos unitários apostos na Termo de Referência 
e do ETP deste Processo. 

14 – DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA. 
14.1. Na forma do Art. 96 da Lei Nº 14.133 de 2021. A critério da autoridade competente, em cada caso, poderá ser

[...]

10.11 A licitante deverá declarar que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações 

objeto da licitação. 

11 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

11.1. A estimativa de valor TOTAL a ser contratado está fixado em R$ 48.369.776,11 (quarenta e oito milhões, 

trezentos e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e onze centavos), em lote único, conforme Estudo Técnico 

Preliminar. 

11.2. O valor estimado foi elaborado com base nas indicações dos estudos técnicos deste Termo, e tabela de preço 

referencial SICRO/RR data base OUT/2024, com o intuito de assegurar a viabilidade técnica, visando ainda possibilitar a